
 1 

 
Příloha č. 2 

Závěrečná zpráva o využití poskytnutých finančních prostředků  

Vyhodnocení rozvojového programu za rok 2018 
 

Číslo rozhodnutí č. 3724-14/2018-1 

Poskytovatel dotace 
Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 
118 12 Praha 1 – Malá Strana, IČ 00022985 

Program Rozvojový program MŠMT „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“  

Modul 
modul A) Bezplatná výuka přizpůsobená potřebám dětí a žáků – cizinců z třetích 
zemí 

Název organizace 1st International School of Ostrava – mezinárodní gymnázium, s.r.o. 

Adresa organizace, 
email, web 

Gregorova 2582/3, 702 00 Moravská Ostrava; ficencova@is-ostrava.cz; www.is-
ostrava.cz  

Statutární orgán Charles Burritt Gray, jednatel 

Poskytnutá dotace 18.767 Kč 

 
 

Vyhodnocení programu   
 
Z dotace byla hrazena výuka českého jazyka pro cizince studenta Daniela Yurchenko pocházejícího z USA. 
K výuce českého jazyka bylo využíváno specializovaných učebnic, ale i volně přístupných materiálů, které 
jsou dostupné on-line (např. Meta o. p. s.). Jazyk byl vyučován hravou metodou, nejrůznější deskové a 
logické hry tvořily zásadní část jednotlivých hodin. Student měl 3 hodiny češtiny pro cizince týdně (tato 
výuka byla hrazena z dotace) a 1 hodinu týdně trávil se spolužáky při výuce klasické češtiny. Kromě 
podpory v českém jazyce, mu byla poskytována pomoc v předmětech, kde není vyučovacím jazykem 
angličtina – historie a zeměpis. V těchto případech trávil hodiny individuálně s jeho učitelkou ČJ, která 
mu pomáhala překládat zápisky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Datum: 11. 1. 2019 

Jméno a podpis statutárního 
orgánu 

 
Charles Burritt Gray 

……………….…………………………………………………… 
 

 


